Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112800249

249

Nº 228, quarta-feira, 28 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia
10/12/2018, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS para as unidades de atenção primária - resolução 604/2015 - reaplicação
de saldo remanescente de acordo com especificações do edital.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone
(043)3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã, 26 de novembro de 2018.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia
13/12/2018, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/material PARA UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE ATRAVÉS Da EMENDA
PARLAMENTAR (SALDO REMANESCENTE) de acordo com especificações do edital.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone
(043)3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã, 27 de novembro de 2017.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 14:00 horas do dia
13/12/2018, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã, realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para aquisição de
equipamentos/materiais para a saúde - através de emenda parlamentar de acordo com
especificações do edital.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone
(043)3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã, 27 de novembro de 2018.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2018

OBJETO: Alienação de lotes e nichos de ossário no CEMITÉRIO PARQUE DA SAUDADE.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 14 de janeiro de 2019. HORÁRIO: 09:00 hrs. LOCAL DE
ABERTURA: Prefeitura Municipal, sala de reunião 3º andar. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: comprasjag@gmail.com.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -

telefone (43) 3535.9452, no horário: das 08:00hrs às 12:00hrs e das 13h30min as
17h30min.

Jaguariaíva, 27 de novembro de 2018.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

Procedimento Licitatório nº012 0/2018
O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na Lei nº 8.666/93

e alterações, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS CONFORME

CONTRATO DE REPASSE Nº 1060623-04 MAPA, PROGRAMA FOMENTO AO SETOR
AGROPECUÁRIO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ANEXAS

DATA DE ABERTURA: 10 de Dezembro de 2018 às 09h0min horas
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Valor por item
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 138.436,30 (Cento e Trinta e Oito Mil,

Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Trinta Centavos)
INFORMAÇÕES: Rua Pernambuco, 501 - Departamento de Licitações - CEP

85.275-000, Laranjal - Paraná. Fone: (42) 3645-1149 no horário de expediente. Edital,
anexos e pasta técnica disponível na Prefeitura Municipal de Laranjal - PR e no sítio do
Município.

Laranjal, 22 de Novembro de 2018.
JOSMAR MOREIRA PERERA

Prefeitura
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 233/2018

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
REPETIÇÃO da publicação do Pregão Presencial nº 0233/2018, objeto: Aquisição,
montagem e instalação de equipamentos de áudio.

Pregão Presencial nº 0260/2018, objeto:registro de preços para eventual
aquisição de copos descartáveis.Os editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br.

Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4119 ou ainda pelo
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 27 de novembro de 2018.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 64/2018

A Prefeitura de Manoel Ribas comunica a realização do Pregão Presencial nº
64/2018 - Processo Administrativo nº 112/2018. Julgamento: Menor Preço por Item
Licitado. Licitação de ampla concorrência. Objeto: Contratação de empresa(s) para
aquisição de um trator agrícola 4x4, uma carreta agrícola basculante, uma colhedora de
forragem 12 facas e um arado subsolador, destinados à Secretaria Municipal de Agricultura
de Manoel Ribas, conforme Contrato de Repasse nº 875217/2018/MAPA/CAIXA, e Edital.
Regência: Decretos Municipais nºs 09/06 e 34/07, LC nº 123/06 e LC nº 147/14 e Leis
Federais nºs 10.520/02 e 8.666/93 e anexos. Data de realização: 12/12/18, às 10h, em sua
sede à Rua Sete de Setembro, 366. Edital completo e anexos no site:
www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência - Licitações/Administração), através
de solicitação pelo e-mail: licitacaopmmr@gmail.com ou na Rua Sete de Setembro, 366, de
2ª a 6ª feira, das 09 às 11h e 14 às 16h. Informações através do fone/fax: (43) 3435-
1223.

Manoel Ribas-PR, 27 de novembro de 2018.
ELIZABETH STIPP CAMILO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 364/2018-PMM

Aquisicao de MATERIAL DE APOIO (Canetas ecologicas, garrafas Squeeze e
lixeiras para carro) que serao utilizados em Campanha de Informacao e Mobilizacao Contra
o Trabalho Infantil, atraves do Programa de Erradicacao do Trabalho Infantil/PETI,
desenvolvido pelo Governo Federal, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistencia Social e Cidadania- SASC, do Municipio de Maringa-PR, atraves da
Secretaria Municipal de Patrimonio, Compras e Logistica - SEPAT. Recebimento das
Propostas: ate as 08:30 horas do dia 13 de dezembro de 2018. Abertura das Propostas: as
08:30 horas do dia 13 de dezem de 2018. Inicio da Disputa de lances: as 14:00 horas do
dia 13 de dezembro de 2018.

O edital completo estara disponivel atraves dos sites: www.maringa.pr.gov.br -
Portal Transparencia e www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A.

Em, 26 de novembro de 2018
ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 365/2018-PMM

Aquisicao de Brinquedos (Cama elastica, Halter, Compressor, Tabela de
basquete, Mesa infantil, Lousa, Mesa de Pebolim, Mesa de Tenis) e Equipamentos de
Informatica (Computador e Notebook), para atendimento da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania - SASC. Recebimento das Propostas: ate as 08:30 horas do
dia 14 de dezembro de 2018.

Abertura das Propostas: as 08:30 horas do dia 14 de dezembro de 2018. Inicio
da Disputa de lances: as 14:00 horas do dia 14 de dezembro de 2018. O edital completo
estara disponivel atraves dos sites: www.maringa.pr.gov.br - Portal Transparencia e
www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A.

Em, 26 de novembro de 2018
ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2018

A pregoeira do Município de Peabiru, Estado do Paraná, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 349, de 03/01/2018, Lei Federal nº 10.520/2002,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 10 de
dezembro de 2018, às 14:00 horas no endereço PRAÇA ELEUTÉRIO GALDINO DE ANDRADE,
21 - PEABIRU-PR, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas,
conforme especificado no Edital de Licitação nº 087/2018 na modalidade Pregão Presencial
- do tipo menor preço por item. Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico www.peabiru.pr.gov.br. Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS PARA TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE
P EA B I R U / P R .

Peabiru-PR, 26 de novembro de 2018.
SABRINA MARANGONI PINTO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 86/2018

O Município de Planaltina do Paraná torna publico o edital tipo menor preço
por item. Recursos. Conv. MAPA - Proposta 37025/2018 e Conv. SEAD/MDA - Proposta
037120/2018. Objeto: Aquisição de trator e implementos agrícolas. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08h00min. do dia 28/11/2018 às 08h29min. do dia 12/12/2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09h00min. às 10:29 horas do dia 12/12/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h30min. do dia 12/12/2018. Local
de disputa Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). Edital pelo site
www.planaltinadoparana.pr.gov.br Informações pelo Telefone 044 3435 1221 (ramal
212).

Em, 26 de novembro de 2018.
ANDERSON AP. RODRIGUES DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

O Município de Planaltina do Paraná torna publico edital de TP tipo menor
preço por item. Objeto: Contratação de empresa para serviços de horas trator de
pneus e pá carregadeira para atendimento ao Convenio nº 104/2018 SEAB/PMPP do
Programa Gestão de Solo e Água em Microbacias Milton Santos. Recursos: CONVENIO
SEAB Nº 104/2018 E CONTRAPARTIDA. HORÁRIO DE PROTOCOLO: ATÉ AS 08H00MIM
DO DIA 13 DE DEZEMBRO DO ANO DE 2018. ABERTURA: 08H30MIM DO DIA 13 DE
DEZEMBRO DO ANO DE 2018, na sala de licitações. Edital e pasta técnica: Site
www.planaltinadoparana.pr.gov.br

Em, 26 de novembro de 2018.
ANDERSON AP. RODRIGUES DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-28T03:00:33-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial